（社）全国大学保健管理協会 中国・四国地方部会

保健・看護分科会総会 議事要旨

開催日時：平成 23 年 8 月 24 日(水) 15:15～15:45
場  所：岡山大学創立五十周年記念会館 大会議室

出 席 者：37 名+委任状 22 名（会員数 74 名）

議  長：愛媛大学 村上 和恵

議題

(1)会員情報について

  H23 年８月現在の会員名簿の変更及び確認を行った。

(2)運営委員会の報告

①保健・看護分科会運営委員会役員の任期満了等に伴う異動について、下記のとおり承認

され、地方部会幹事会・総会に諮ることとなった。

 ＊鳥取大学     浜本委員 再任

 ＊島根大学     柏委員 退任  →新任  島根大学  長廻さん

 ＊岡山大学     黒木委員 再任

 ＊徳島大学     早渕委員 再任

 ＊岡山理科大学   工藤委員 再任

 ＊広島文教女子大学 朱本委員 退任（中途） →新任  安田女子大学  濱岡さん

 ＊松山大学     谷川委員 退任 →後任は保留

②平成 23 年度情報交換会について

 岡山大学 黒木委員から、昨年度のアンケートの結果｢発達障害のある学生の支援｣をテ

ーマとし、ミニレクチャー、グループ討議、グループ発表のスケジュールで行うとの説明

があった。

③保健・看護分科会ホームページについて

 村上委員長から、ホームページについて、現状の説明がなされ、今後は、各大学で実際

に行っていることなどを、資料室「掲示・ポスター」や「お役立ち情報」にアップロード

する一方で、中国四国地区大学の保健管理組織のホームページへのリンクを進める等、多

くの会員に役立つように内容を充実していきたいとの報告があった。

(3)その他

①保健・看護分科会のホームページおよびメーリングリスト活用を促すためのリーフレット

を配付した。

②情報交換会に関するアンケートについて

 参加者の勤務実態や情報交換会の時間配分などに関しては、平成 23 年情報交換会終了後

すぐにアンケートを採り、平成 24 年度情報交換会の希望形式・テーマ等については、平成

23 年 12 月頃に、次期当番大学（香川大学）からメーリングリストを利用してアンケートを

採るとの説明があった。